PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, através do Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os
itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – O período de inscrição será reaberto das 10h00min do dia 21/10/2021 até as 16h00min do dia
26/10/2021, (período em que a 2ª via do boleto estará disponível), exclusivamente pela internet
no site www.conscamweb.com.br.

2 – O item 2.2.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma:
“Os candidatos poderão fazer mais de uma inscrição para os cargos conforme período
determinado no quadro abaixo:

1º Período 2º Período
Professor de Educação Básica I  Professor de Educação Básica II –

Educação Física
 Professor de Educação Básica II -

Professor de Educação Especial -
BRAILLE

 Professor de Educação Básica II -
Professor de Educação Especial

 Professor de Educação Básica II -
Professor de Educação Especial -

LIBRAS
 Professor de Educação Básica II -  Artes
 Professor de Educação Básica II -

Ciências
 Professor de Educação Básica II -

Geografia
 Professor de Educação Básica II -

História
 Professor de Educação Básica II -

Matemática
 Professor de Educação Básica II –

Português/ Inglês

3 – O Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar acrescido do seguinte item:
“2.2.2.2 Caso o candidato opte por mais de uma inscrição, deverá recolher o valor
correspondente ao número de inscrições a ser realizado.”

4 – O item 4.10 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma:
“A prova objetiva, PROVAVELMENTE, será realizada no dia 12/12/2021, a partir das
09h00min para o 1º período e das 14h00min para o 2º período, horários em que serão
fechados os portões.”

5 – O Cronograma do Anexo III, do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte
forma:

ANEXO III
CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Período de inscrições e disponibilização do
boleto bancário, inclusive 2ª via

Das 10h00min do dia 21/10/2021
às 16h00min do dia 26/10/2021

Data limite para pagamento das inscrições 27/10/2021
Divulgação da relação de candidatos
inscritos

05/11/2021

Prazo de Recursos com relação aos
candidatos Inscritos

08/11/2021

Divulgação da retificação da relação dos
candidatos inscritos (se houver) e
convocação com indicação do local e
horário da realização da prova objetiva

22/11/2021

Realização das Provas Objetivas e entrega
dos Títulos

12/12/2021

Divulgação de Gabarito das Provas 13/12/2021
Prazo de Recursos em relação ao Gabarito
das Provas Objetivas.

14/12/2021

Divulgação do Julgamento dos Recursos 20/12/2021
Divulgação da Retificação e Homologação
do Gabarito (se houver) e divulgação da
Nota da Prova Objetiva e de Títulos

23/12/2021

Prazo de Recursos em relação às Notas das
Provas Objetivas e de Títulos

27/12/2021

Publicação da Retificação e/ou
Homologação do Resultado Final e
Publicação da Homologação do Processo
Seletivo

05/01/2022

6 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Olímpia, 14 de outubro de 2021.

Eliane Beraldo Abreu

Presidente da Comissão de Concursos